



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 апреля 2022 г.

№ 29-пр

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Ульяновской области от 18.06.2020 № 49-пр**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений Ульяновской области, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, утверждённый приказом Министерства финансов Ульяновской области от 18.06.2020 № 49-пр «Об утверждении Порядка санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений Ульяновской области, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 после слов «(далее – Порядок)» дополнить знаком препинания «,»;

2) в пункте 7 слова «кода субсидий» заменить словами «кода целевых субсидий», слова «Перечень кодов» дополнить словом «целевых»;

3) в пункте 11:

в абзаце третьем слова «(далее – объект ФАИП)» исключить, слова «Перечнем кодов целей» заменить словами «Перечнем кодов целевых субсидий»;

в абзаце четвёртом слова «код субсидии» заменить словами «код целевой субсидии», слова «Перечнем кодов» дополнить словом «целевых»;

4) в абзаце втором пункта 12 слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

5) в абзаце третьем пункта 13 слова «остатка целевой субсидии» заменить словами «остатка целевых средств»;

6) в абзаце третьем пункта 14 слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

7) в пункте 18 слова «областной бюджет Ульяновской области»

002798

в соответствующем падеже заменить словами «областной бюджет» в соответствующем падеже;

8) в пункте 19:

в абзаце первом слова «(далее – платёжные документы)» заменить словами «(далее – распоряжение)»;

в абзаце втором слова «платёжным документом» заменить словом «распоряжением»;

9) в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Для санкционирования целевых расходов Министерство выгружает в информационную систему УФК по Ульяновской области распоряжения, форма и порядок предоставления которых утверждены приказами Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н «О порядке казначейского обслуживания»

(далее – Порядок казначейского обслуживания) и от 15.05.2020 № 22н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчётов по операциям, совершаемым с использованием платёжных карт, участников системы казначейских платежей» (далее – Правила обеспечения наличными денежными средствами).»;

в абзаце втором слова «платёжным документом» заменить словом «распоряжением»;

10) в пункте 21:

в абзаце первом слова «платёжные документы» заменить словом «распоряжения»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) соответствие распоряжения Порядку казначейского обслуживания и Правилам обеспечения наличными денежными средствами;»;

в подпункте 2 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении», слова «код субсидии» в соответствующем падеже заменить словами «код целевой субсидии» в соответствующем падеже;

в подпункте 3 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 4 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 5 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 6 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении», слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

в подпункте 7 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении», слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой

субсидии»;

в подпункте 8 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

11) в пункте 22:

в абзаце первом слова «платёжный документ» в соответствующем падеже заменить словом «распоряжения»;

в абзаце втором слова «платёжный документ» заменить словом «распоряжение», слово «предоставлялся» заменить словом «предоставлялось», в слове «Протоколе» заменить прописную букву на строчную;

12) в пункте 24:

в абзаце втором слова «кодах субсидий» заменить словами «кодах целевых субсидий»;

в абзаце десятом слова «код субсидии» заменить словами «код целевой субсидии»;

в абзаце одиннадцатом слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении», слова «код субсидии» в соответствующем падеже заменить словами «код целевой субсидии» в соответствующем падеже;

13) в пункте 25:

в абзаце пятом слова «(далее – Сводный реестр)» исключить;

в абзаце десятом слова «Перечнем кодов» дополнить словом «целевых»;

в абзаце семнадцатом слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

в абзаце восемнадцатом слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

в абзаце девятнадцатом слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии»;

в абзаце двадцатом слова «кодом субсидии» заменить словами «кодом целевой субсидии»;

в абзаце двадцать первом слова «коду субсидии» заменить словами «коду целевой субсидии».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области



Л.Л.Жаринова